COMUNE DI RAGUSA

‘? o =
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 15 [[6 7011

OGGETTO: Costruzione di un centro polifunzionale per Attrezzature Sanitarie ad iniziativa
privata in via Mongibello — Ditta Ruggieri Carmelo e Causapruno Carmela.
Proposta per il Consiglio

Lanno duemiia: o fhgiomo = .. . Lt e o gl
V‘i&w\\“\ Lo - g i’f\,fﬁ:_x G U R alie ore A 5
del mese di Y

nel Palazzo di Cita e nella consueta saia delle

Presiede la seduta if Sindaco M M@ ‘ﬁﬁ, b’ﬂ\“})&?\

Sono presentt i signori Assesseri: S——

[ Presenti Assenti |
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino %ﬁ‘
2) dott. Giovanni Cosentini Qm
3} ing. Mario Addaric o
s
4) sig. Venerando Suizzo ot
Py
5) sig.ra Vita Migliore L
Ea
8) geom. Francesco Barone P
| )

Assiste i Segretarioc Generale dott. ™ [

z MU “‘LL\ \o_ {Faee o

i Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA M%JN'IC!PALE

Vista la proposta, di pari oggetto n.”) MM /Sett. Vi del / if / 06 / 044

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1981 n°48 e

successive modifiche: :
- per Ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per {a regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

" Ritenuto di dovere pravvedere in merito;

Visto I'art. 12 delta L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

sApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.

R s R e

G




latto, approvato e soitoscritto.

EGRETARIO GENERALE

LASSESSORE A,,zmo
!JLL‘» L R b

i

i .
Il sottoscritto messo comunaie attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all' Albo Pretorio il

? 0 LIS, 2011 finoat [ !, Hﬁﬂ, Zih per quindici giorni consecutivi,

Ragusa, it 9 ( LUG. 2011 i MESSe &%‘;ﬂ“ﬁf ;qg

“ {Salonia [ rnrofenn
5,

Cerificato di immediata esecutivita della delibera

{ } Certificq che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente asecutiva ai sensjdel 2° Comma
delfart. 12 d LR m.44/91,

{ ) Certifico chie ia deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente g€ecutiva ai sensi
ieifArt 16 della L. n.44/91.

Ragusa, il

L SEGRETARIO GENERALE

{ ) Certifico che, contestuaimente all'affissione all’'Albo, ia deliberizione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consilian, al sensi del 4° Comma delfArt. 15 della L.R. n44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giormi™dall affissione all' Albo é/ngh é stata formulata richiesta di sottoposizione a
::antroiio deil'atto deliberativo, ai sen del commi 3’ e 5“ #iArt. 15 della L.R. 4411, cosl come sostituitc con
I'Art. 4 della L.R. 23/97. .

Ragusa, ~ : iL SEGRETARIO GENERALE

| sottoscritto messo comunale attesta che cofia delia  presente deliberazione & nmasta affissa ail Albo
Pretorio di questo Comune per quindici gigriii consect jvi dal al £

; per quindic g8 tdal o 0 LU, 207 04 750201
senza opposizione/con opposiziona

Ragusa, H ' ' L MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione delfxdellberazione
Vista {attestazione del meggo comunale, certifico che la presente delibe gzione, é stata affissa all’'Albo

Pretorio di questo Comupé il giorn Uj e o ud & rimasta affissa per qbipdici giorni consecutivi decorrenti dal
20 LG 20588201
? a 201 senza opposizidnelcon o ppesuz:one

Ragusa, I ' IL SESRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

%Cerpﬁéo che ia deliberazione e divenuta esecutiva dopo ii decimo giorno deila pubblieazéo::s\\
/ 5

Ragusa, li ‘L SEGRETARIO GENERALE
T

Fag {:’”"}i"i It sensdantc IEWE: BRI STALEC I o1 2y SIS

mouse. s on Lug L Ot

AR a4



e e R

i

TR cenbapeials sl

ST fx
COMUNE DI RAGUSA
 SETTORE Vi | Protn 34191 /Set. Vil del  14/06/2011

Proposta di Deiiberazione per ia Giunta Municipale

SR p————y n . o ¥ g + - ‘. . o . N s,
WOGRLLY - Cosiruzione ai un cemro poiifunzionate per Afirezzaiure Sanitarie od misian
privata in via mongibello. Ditta Ruggieri Carmelo e Causapruno Carmela . Proposta per 153
. T
;(,anszgf’zo, 7 }
i |

H sottoscritto arch. FEnnio TORRIER] Dirigente del Settore VII Assetto ed Uso del

Territowin, nrovome aiia Giumto Municinale il seguente schoma di deliberazione -

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che ;

s [sig ri RUGGIERI Carmelo (RG 06/04:36) e Causapruno Carmela (RG: 68/01/37) scno
proprietari di un appezzamento di terreno con accesso dalla vie mongibello deila superficie
catastale di are sessantuno e centiare trentasette ( are 61.37), ricadente parte in area
destinata a servizi in progerto (attrezzature saniiarie), parte in area destingia a parcheggi,
parte in area destinata a verde e parte in area destinata a servizi in progetto esistenti

" (attrezzature sportive) censito cl N.C.T' - & Ragusa al foglio 65 particelle: 16, 99. 112:

¥ su tali aree, ai sensi del 3" comma dell art. 56 delle NT A del PRG vigente, possono
realizzarsi sia edifici ed attrezzature di proprieta comunale , che di altri Enti Pubblici,
noncheé servizi ed attrezzature di inferesse pubblico di proprieta o gestione privata;

> conistanza n® prot. 170 del 15/07/2009 , la Ditta Proprietaria ha chiesto il rilascio della
concessione ediiizia per la costruzione di un Ceniro Polifunzionale per Attrezzature
Sanitarie ;

» fale centro é previsto in un unico corpo di fabbrica a quattro elevazioni Juori terra con
ambulatori medici per la prevenzione, la diagnosi, la terapia, la riabilitazione. il
moniioraggio del decorso deile maiattie, la ricerca. I dati di Dprogetio sono

o Superficie fondiaria(compresa [ 'area a verde ed esclusa ['area per servizi esistenti e
parcheggio} : mag 4048;
o Superficie coperta 1 mq 234 < /3 5F;
o Alfezza wmux: 12,00 mt=1260;
o Yolsne - 2814 mc
P :

food o FLO £ ] Al n e NS N g W y .
i aata 09042010 la CEC. esprimeva pavere javorevple ol progetio;



k]

In data 03/07/2009 con n® M238 I'Ufficio Sanitario dell’ AUSL 7 di RG esprimeva parere
Javorevole al progetio a condizione ;

Preso atto, che,

@*

Visto

L edlificazione di servizi di pubblico interesse ad iniziativa di privati, ai sensi dell’art. 56
delle NTA del PRG vigente, potrd essere ammessa soltanto previo convenzionamento con il
quale vengono stabiliti precisi impegni circa il mantenimento della destinazione d’uso e

dell esercizio del servizio, la sua apertura al pubblico, le tariffe praticabili e Ia possibiliia
di acquisizione al demanio comunale in caso di inadempienza;

Le linee guida e gli obblighi del concessionario per i quaii lo stesso conformemente al

suddetto art. 56 si obbliga a:

1} ad eseguire il mamufatto edilizio con osservanza delle caratteristiche, condizioni,
modalita e termini di cui alla concessione edilizia comunale;

2} avincolare, come vincola, per ogri efferto di legge, alla destinazione d'uso di servizi
per aitrezzature sapnitarie i beni oggetto del progetto di cui in argomento;

3} ad ottenere e mantenere i requisiti per [’esercizio di attivita sanitaria prevista dalie
pertinenti normative di settore nazionali e regionali;

4} ad assicurare il centro poli-ambulatoriale aperto al pubblico dal lunedi al venerdi
7.30-13.00/15.60 ~ 13.30 ed il sabato 7.30— 13.00;

3} « praticare per i servizi samitari svolti all’interno del centro poiiambulatoriaie ie
tariffe di cui al Decreto Assessorato Sanita della Regione Sicilia n. 24059 del 11-
{2-1997 e successive modifiche ed imtegrazione;

) a realizzare, come parte integramie dell’opera, il parcheggio pubblice esternc al
complesso ¢ la viabilita Ifnterna d’accesso al suddetto parcheggio pubbiico
conjormemente a come rappreseniato negii allegati di progetio;

7} La viclazione o l'inadempimentc da parte del Concessionario o sui aventi causa,
degli obblight di cui ai precedenti articoli, determina la possibilita di acquisizione ai
cemanio comunale dei beni di cui ai precedenti articoil.

Vista la proposia di pari oggetto n. _54191/Sest. Vil del 14/06/2011;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto {'art. 12 della L.R. n.44/9] ¢ successive modifiche:

ad unanimitd di voti, resi nelle forme ddi legge;

1)

2%
</
2

.t
4

=

Lo

DELIBERA

Froporre al consiglio comunale di approvare la realizzazione di un centro polifunzionale
rer Attrezzoture Samitorie od inizictiva privata in via mongibelio diita Ruggieri Carmelo
(R 06/04/56) e Causeprime Carmela (RG 08/01/57);

Di upprovare le linee guida e gii obblighi del concessionario elencati in premessa dal n° 1
al n® 7;

Lare mandato of Dirigente dei Settore VIl di sottoscrivere ia relativa convenziowe:

Dare aito che le spese compatinnli Ji comenzionamento soramme fifte a corico delln
Soctetd;

Dare atto che la presente defliberazione non comporta impegno & spesa .



Alsensieper gl effetti della LR 11/12/1991, nd8 s art. 12 LR
3072000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita tecnica.

(-0 6 - CII

Ragusa l,

5t da atto che la retroscritia proposta non comporta, ne” direffamente ne’ |

indirettamente, oneri fipanziarl. ne’ presenta aicunc degh aspetti
contabiii, finanziari ¢ fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere
della regolarith contabile non & necessario in quanto 9 risclverebbe in

11 Dirigente.—
e
o B N

ato e,
Ragnsa i, [d-06-2011
{//’“‘“‘”& Hi}lﬁg—gﬁ\tﬂh
/’(:/\:,m (\/\M

Al senisi ¢ per gli effetti della LR 11/12/1991, n48¢an. 12 LR,
3072000, si esprime parere fhvorevols in ordine aila regolarita contabile.

L'importo della spesa di €

si esprime parere favorevole In ordine legittimita,

Va impwtata &l cap,

Ragmsa li, |

i Responsabele det Servizio Finanzano

Hdotivarione dell’ eventuaie parere contrario!

m

Do cichiarare di bnmediata esecuzions

Allegati ~ Parte infegrante:

Ragusa ii, 14 giugno 2011

Visto: L’ Assess

e

(o



